
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE DOLNÁ STREDA   

č.  1 /2017 

zo dňa   28.06.2017,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č. 1/2016 

o Oddychovej zóne obce 

 

Obec Dolná Streda na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa §6 ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov s poukazom na ustanovenie § 25a zákona č. 534/2002 Z. z. o ochrane 

prírody a krajiny vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č. 1/2017, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č.1/2016 

o Oddychovej zóne obce : 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č.1/2016 o Oddychovej zóne obce sa 

mení a dopĺňa nasledovne : 

Vo všetkých tvaroch vo Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2016 o Oddychovej zóne 

sa všetky nachádzajúce slovné spojenia „Oddychová zóna“ nahrádzajú slovným spojením 

„Obecné chránené územie“ ( v zmysle ustanovenia § 25a zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane 

prírody a krajiny v znení neskorších predpisov). 

§1 

  

Účelom toho Všeobecne záväzného nariadenia je vymedzenie územia Obecného 

chráneného územia v katastri obce Dolná Streda a stanovenie podmienok jeho využívania. 

 

§2 

 

Vymedzenie územia Obecného chráneného územia 

1. V zmysle záväzku obce vytvoriť Oddychovú zónu a zachovať podmienky pre trvalo 

udržateľný rozvoj komunitného života, ochrany kultúrneho významu a prijateľného 

životného prostredia svojich občanov, vytvorenie podmienok pre využívanie územia 

na voľno časové aktivity a športovo-rekreačný rybolov, ako územie s ekologickým, 

estetickým a krajinotvorným významom  sa územie nachádzajúce medzi brehovou 

čiarou rieky Váh na parc. č. 724 KN-E, vedenej na LV 3548 o výmere 111622 m2 

a parc. č. 719 KN-E, vedenej na LV 3465 o výmere 235422 m2 a časti  ostatnej 

vodnej plochy OR Dolnostredské (časť „Chráneného vtáčieho územie Kráľová“), 

všetko podľa grafickej prílohy č.1-3 tohto nariadenia, ustanovuje za Obecné 

chránené územie obce Dolná Streda. 

2. Obecné chránené územie vymedzené v odseku 1 sa člení na tri časti takto : 

a) Obecné chránené územie I – územie medzi brehovou čiarou rieky Váh 

a brehovou čiarou vodnej plochy zv. ZELNKA  rozprestierajúcej sa na území 

vedeného na LV 3548,  KN-E, p. č. 724, trvalý trávnatý porast o výmere 111622 

m 2 je zakreslené v prílohe č.1 tohto nariadenia. 

b) Obecné chránené územie II – územie medzi brehovou čiarou vodnej plochy zv. 

ZELENKA a nábrežnou pätou pravostrannej ochrannej hrádze rieky Váh 

rozprestierajúce sa na území vedeného na LV 3465, KN-E,  p. č. 719, lesný 



pozemok, o výmere 235422 m2 s jeho časťou územia mimo inundačného pásma 

rieky Váh, v dotyku s pozemkami Chráneného vtáčieho územia Kráľová je 

zakreslené v prílohe č. 2 tohto nariadenia.  

c) Obecné chránené územie III –  územie nachádzajúce sa za pravostrannou 

ochrannou hrádzou (mimo inundačného územia) vodnej sústavy Kráľová, kde 

sa nachádza ostatná vodná plocha OR Dolnostredské, ktoré územie je chránené 

osobitným predpisom1. Poloha Obecného chráneného územia III podľa 

predchádzajúcej vety je zakreslená v prílohe č. 3 tohto nariadenia a regulatívy 

pre toto územie sú stanovené osobitným predpisom1.  

§3 

Obecné chránené územie I. 

 

1. V ods. 3 sa vypúšťa slovné spojenie „ a monitorovaný kamerovým systémom“. 

 

Čl. II 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č. 1/2017, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č.1/2016 o Obecnom chránenom území obce 

Dolná Streda, nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia. 

V Dolnej Strede    28.06.2017 

 

 

 

                                                                                             PhDr. Mgr. Ľuboš Šúry 

 

                                                                                             starosta obce Dolná Streda  

                

Toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Dolná Streda č.1/2017 bolo schválené 

uznesením obecného zastupiteľstva v Dolnej Strede číslo    281/2017/17 zo dňa 28.06.2017. 

 

 

Deň vyvesenia: 28.06.2017 

 

 

Deň zvesenia : 14.07.2017 


